公告编号：2018-031

证券代码：831051       证券简称：ST 春秋        主办券商：中信建投

北京春秋鸿文化投资股份有限公司

子公司涉及诉讼进展公告

一、 本次重大诉讼事项受理的基本情况

收到受理通知书的日期：2018年 6月 11日

诉讼受理日期：2018年 3月 23日

受理法院的名称：安徽省合肥市中级人民法院

收到判决书的日期：2018年 9月 30日

二、 有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况

（一） （原告/上诉人）基本信息：

姓名或名称：安徽华星传媒投资有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：张东辉

诉讼代理人及所属律所：李艳;高雪飞、安徽徽商律师事务所

（二） （被告/被上诉人）基本信息：

姓名或名称：海宁东曦电视剧投资有限公司(现更名为：海宁东

曦电视剧有限公司)

法定代表人/法定代理人/其他负责人：刘岩（现更改为：王建芳）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-031

诉讼代理人及所属律所：脱育红、北京市中拓律师事务所

（三） 纠纷起因及基本案情：

2012年 10月，原、被告双方就电视剧《寒冬》的投资摄制签订了一

份《电视剧合同投资摄制合同书》。合同第四条约定，甲方（原告）

以收回全部投资本金+固定回报方式，对该剧进行投资，甲方投入的

资金为人民币 1200 万元整，乙方（被告）按原告投资额的 20%标准

即 240万元作为投资收益支付给原告；被告应在原告将固定投资款打

入被告指定账户起 12 个月内将原告全部投资本金和投资收益支付至

原告指定账户。

上述合同签订后，原告依约在 2013年 2月 1日通过银行转账的方式，

向被告指定的账户支付了投资款 1200 万元，返还投资本金及投资收

益到期后并未按约定支付。

（四） 诉讼的请求及依据：

1、判令被告立即支付原告投资本金 1200万元整，固定回报款 240万

元整，共计 1440万元整；

2、判令被告立即支付逾期违约金暂计 9042000元（自 2014年 2月 2

日起 2018 年 3 月 19 日至，以 1200 万元为基数，按日万分之五标准

暂计 9042000元，2018年 3月 19日后的违约金按上述标准计算至款

清之日）；

3、判令被告立即支付本案律师费用 286128 元；（以上三项请求共计

23728128元。）

公告编号：2018-031

4、本案的诉讼费用、保全费用等全部由被告承担。

（五） 被告答辩状的基本内容（如有）：

一、原告所述与事实完全不符，双方签署摄制合同的目的是投资制作

和发行电视剧《寒冬》，因安徽广播电视台（以下简称安徽台）违约

未如期播出，造成无法回款，被告按照原告的要求向其发出了说明函，

原告收到说明函后未提出异议，给予了认可，被告未违约。二、被告

和原告按照摄制合同的约定用说明函的方式变更了合同有关支付款

项的约定，原告无权要求支付违约金。三、原告、被告、安徽台依据

合同的约定经过协商用投资本金和投资收益冲抵了安徽台应向被告

支付的许可使用费，所以被告未拖欠原告款项。四、原告要求支付违

约金和律师费用没有事实依据。因为被告未违约，所以，原告无权要

求被告承担违约责任，支付违约金。原告有权聘请律师，但聘请律师

的费用应由其自行承担。

三、 判决情况（适用于判决或裁决阶段）

2018年 9月 22日安徽省合肥市中级人民法院作出的民事判决书

（2018）皖 01民初 377号，判决结果如下：

一、 被告海宁东曦电视剧投资有限公司于本判决生效之日起十日

内向原告安徽华星传媒投资有限公司归还投资本金 1200 万元、给付

固定回报 240 万元及逾期付款违约金（以 1200 万元为基数，按日万

分之五标准，自 2014年 2月 2日起计算至款清之日）；

公告编号：2018-031

二、 被告海宁东曦电视剧投资有限公司于本判决生效之日起十日

内向原告安徽华星传媒投资有限公司赔偿律师费损失 286128元。

如果未按本判决指定的期限履行给付金钱义务，应当按照《中华人民

共和国民事诉讼法》第二百五十三条之规定，加倍支付延迟履行期间

的债务利息。

  本案案件受理费 160441 元、保全费 5000 元，合计 165441 元，由

被告海宁东曦电视剧投资有限公司负担。

  如不服本判决，可在判决书送达之日起 15 日内，向本院递交上诉

状，并按对方当事人的人数提出副本，上诉于安徽省高级人民法院。

针对本案诉讼结果，公司拟采取的措施如下：

公司将积极协商后续执行的相关事宜，努力将影响降到最低。

四、 本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响

（一） 本次诉讼对公司经营方面产生的影响：

该判决结果对子公司经营产生不利影响，子公司将积极协商后续执行

的相关事宜，努力将影响降到最低。如子公司不能支付相关款项，子

公司将面临被强制执行，对公司经营方面产生不利影响。

（二） 本次诉讼对公司财务方面产生的影响：

该判决结果对子公司经营产生不利影响，子公司将积极协商后续执行

的相关事宜，努力将影响降到最低。如子公司不能支付相关款项，子

公司将面临被强制执行，对子公司财务方面产生不利影响。

公告编号：2018-031

五、 其他应说明的事项

无

六、 备查文件目录

（一）安徽省合肥市中级人民法院民事判决书（2018）皖 01民初 377

号

北京春秋鸿文化投资股份有限公司

董事会

2018年 10月 8日